填写立项回执手册
目    录

3一、
网上填写立项回执说明

4二、 立项回执流程

5三、 课题负责人填写回执常见问题与处理

5(1). 如何登录系统

5(2). 忘记登录密码怎么办？

6(3). 如何知道您的项目已立项

7(4). 如何打印立项通知书

7(5). 如何填写及提交立项通知书回执

8(6). 如何再次编辑完成已经保存的立项通知书回执

8(7). 如何查看立项通知书回执

9(8). 如何知道科研单位退回修改立项通知书回执，及其对应的操作

9(9). 如何知道我的立项通知书回执已经提交成功

9(10). 回执填写错误，如何修改？

10四、 责任单位审核回执常见问题与处理

10(1). 如何登录系统

10(2). 忘记登录密码怎么办？

11(3). 查看您单位已立项的项目

12(4). 如何打印立项通知书

12(5). 如何审核立项回执

14(6). 如何退回立项回执

16五、 中级管理单位审核回执常见问题与处理

16(1). 如何登录系统

16(2). 忘记登录密码怎么办？

17(3). 查看您地区已立项的项目

18(4). 如何打印立项通知书

18(5). 如何审核立项回执

20(6). 如何退回立项回执

1、 网上填写立项回执说明
年度国家社科基金艺术学立项项目《回执》全面实行网上填写、审核，不接受纸质材料报送。为保证网上填写回执、审核工作顺利进行，现将有关事项说明如下：

一、网上填写回执系统路径为：文化和旅游部网站主页→在线办事→办事大厅→全国艺术科学规划项目申报管理系统（以下简称“本系统”）；也可直接输入网址：https://yskx.mct.gov.cn。

二、网上填写、审核立项回执流程

1. 已立项项目负责人登录本系统后，根据“立项回执流程”提示填写回执内容，填写完成后提交到所在单位科研管理部门。

2. 项目负责人所在单位科研管理部门登录本系统对已立项项目立项回执进行审核，审核合格后提交给所在地区中级管理部门。

3. 中级管理部门登陆本系统对本地区立项项目回执进行审核，审核合格后提交给全国艺术科学规划领导小组办公室。

4. 在填写回执过程中如遇到问题请您发送邮件到全国艺术科学规划管理中心邮箱：qgyskxghb@163.com，邮件中注明您的工作省份、工作单位、身份证号、联系电话等，详细描述您在填写回执过程中所遇到的问题并附上错误页面截图，我们会尽快给您回复。
2、 立项回执流程
[image: image1.png]e

IREHER

IREHER

e

3、 课题负责人填写回执常见问题与处理
(1). 如何登录系统
使用电脑中的浏览器打开系统网站（https://yskx.mct.gov.cn），在网站右侧登录功能中选择“申报人”，然后按照提示输入课题负责人的账号信息，并将“验证码”输入框右侧图片中的字符和数字按照顺序输入到“验证码”输入框中，点击<登录>按钮，完成系统登录。如下图所示：
[image: image2.png]\ IBxgAD

EHEA BER

ERWSAHESTB/FIS ‘

(2). 忘记登录密码怎么办？
1）在网站右侧登录功能中选择“申报人”,然后点击右下方的“忘记密码”文字，进入密码重置界面。如下图所示：
[image: image3.png]IBxgAD

—> EHEA BER

‘ ﬁim&%%{ﬂit%/ﬂn% ‘
\

2）在密码重置界面，选择“手机找回”或“邮箱找回”密码方式，按照提示输入自己的账户关联手机号和邮箱，即可完成账号密码重置操作。如下图所示：
[image: image4.png]| =siezm BEMETEKS, WEE 53

AN HIEZS
* 2
0 Finzm Ngicszam|
FHSB" BHACHETNSH
WIERS™ | B IS |

(3). 如何知道您的项目已立项

在“项目管理”下的“立项项目”功能，可以查看到您的立项项目，如下图所示：
[image: image5.png][,

IRE R QB> > A

BIRAE
HHmE

REEE

RARS:

TR
SIRRE \;f WERS: Lo, #esS
ILIRELA (0) -

1 201¢ W
RRFRE

PESE
RAEH

ERBTEE: 20 v M 1F 20 /21 £50R

REEWS

MBS

223

BHRAT

RERME S

=

IIRAEE FRiHETREE (Bx) B

2019-09-10 2023-12-31

<@ = oo

ok e

i

(4). 如何打印立项通知书

1）当您的项目已经立项后，在“立项项目”功能将可以查看到您的项目，在项目列表最后的“文件”列中，鼠标滑动到“文件”按钮上，将显示如下菜单：
[image: image6.png]REEE

T3 - ke S
MIRRE - REEHA E£@ %R BTRX WE Fro i

ey

BEAS HERLS  IRME  FEHEREE —
ILIRELA (0) (B) #&®  HBER 58

——— #ER X
RRSE =

s
PfERER \ o
P

RAEH

2）单击<立项通知书>，系统将会弹出下载该申报项目的立项通知书PDF文件（如果您还未安装PDF软件，请先安装，否则将不能直接打开该PDF文件查阅）;单击<打开>系统将直接打开该申报项目的立项通知书PDF文件;单击<保存>系统将该立项通知书保存到您指定的位置；单击<取消>系统将取消本次的操作。
(5). 如何填写及提交立项通知书回执

1）当您的项目已经立项后，在“项目管理”下的“立项回执”功能中将显示需要您填写回执的项目。
[image: image7.png]REEE

hvasY

wRRE Be RERS: FEXS: s RESHS EAS EERMES ﬁ?f w5 13
SIIREIH T

RARE \ = = — . ]

PR

B

SRDTHRE 20 v 13 20 /55 1 KR <[l e m o

2）单击<填写回执>按钮后，系统将会跳转到立项通知书回执填写页面。
3）请按照要求填写回执信息；单击<保存>按钮，系统将会保存当前填写的所有数据；单击<提交回执>按钮，系统将会自动检查填写的规范，如果全部正确，系统将填写的立项通知书回执提交给科研单位审核。
[image: image8.png]QURE > > A
I B E#h
TREEHR: u =
A=A .
HERA: ww
GERmER
S SEAZHE
aHE

EEREART EPREZNNES
1 (BIEINED) BB, weE =2

S

REPEEE: BPHSEH:
FERIER:

HERER (57T)

T
BT, MBEHE:

77

FIEDEHA

ZMELE: & A

[image: image9.png]9 L]

it 0 Fm RBAE: 000 %
10 it 0.00 57t
pme
BEMEST AT BRLNES
v
it | o R

RE

(6). 如何再次编辑完成已经保存的立项通知书回执

当您已保存了一个立项通知书回执，那么您可以在该项目的操作列中，再次单击<填写回执>按钮进入到填写回执页面继续完成编辑并提交；
[image: image10.png]ok

RERS S IREXES #HiS REEWS BEAT REPES (B

Eo= (B ] - ]

(7). 如何查看立项通知书回执

当您已提交了立项通知书回执，在该申报项目的操作列中将会显示出<查看回执>按钮，单击<查看回执>按钮，将进入立项回执查看界面。
[image: image11.png]RERS S

pri=ESE

=i

#EsS

RE&EMS

BHRAT

RERME S

(A7)

(8). 如何知道科研单位退回修改立项通知书回执，及其对应的操作

1）当立项通知书回执被科研单位退回修改后，在“立项回执”项目列表的“操作”列将显示<修改回执>按钮，并且项目回执“状态”列显示“上级退回”；

2）您可以单击<修改回执>按钮将需要修改的信息修改后，再单击<提交回执>按钮将填写好的立项回执重新提交给科研单位审核；也可以单击<审核记录>按钮，查看退回的评审意见。
[image: image12.png]REES:  EEXR:  fues EEEHS REA:  EESES ?;;ﬁ,g s e

—f& -y E4RmE

(9). 如何知道我的立项通知书回执已经提交成功

当立项通知书回执已成功提交后，项目回执“状态”列中将会显示“已提交”，操作列显示<查看回执>按钮，可查看立项通知书回执；
[image: image13.png]RERS S REXES  HES pri=ke BHRAT RERME S wEs B

—#% T Bz

(10). 回执填写错误，如何修改？

如果回执填写错误，请和学校科研处联络，在科研处没有提交到中级管理单位时，可以直接退回修改。如果科研处已经将回执审核提交到中级管理单位，可以和中级管理单位联络（联系方式参看系统主页下方《各省（区、市）中级管理部门联络表》），退回项目回执即可修改。
4、 责任单位审核回执常见问题与处理
(1). 如何登录系统
使用电脑中的浏览器打开系统网站（https://yskx.mct.gov.cn），在网站右侧登录功能中选择“管理员”，然后按照提示输入责任单位的管理账号信息，并将“验证码”输入框右侧图片中的字符和数字按照顺序输入到“验证码”输入框中，点击<登录>按钮，完成系统登录。如下图所示：
[image: image14.png]IBxgAD

W‘ E=mE
‘ BRSNS ‘

‘ ERANES ‘

(2). 忘记登录密码怎么办？
1）在网站右侧登录功能中选择“管理员”,然后点击右下方的“忘记密码”文字，进入密码重置界面。如下图所示：
[image: image15.png]IBxgAD

BEA sER
‘ Eiﬂ&%/ﬁf#%/ﬂ)?% ‘
‘ N ] ‘

ERRAER SICEE?

2）在密码重置界面，选择“手机找回”或“邮箱找回”密码方式，按照提示输入自己的账户关联手机号和邮箱，即可完成账号密码重置操作。如下图所示：
[image: image16.png]| =siezm BEMETEKS, WEE 53

AN HIEZS
* 2
0 Finzm Ngicszam|
FHSB" BHACHETNSH
WIERS™ | B IS |

(3). 查看您单位已立项的项目
在“项目管理”下的“立项项目”功能，可以查看到您单位已立项的项目，如下图所示：
[image: image17.png]Be

E:3

TR
AR e mEES: :;A foes
ILIRELA (0) -
1 —f
BREE
2 ==
BRI AEHE
RARE
Pt

RAEH

ERBTES: 20 v W15 20 /4 2 £E50E

pri=ke

BHRAT

RERME S

ok e

IIRAEE FRiHETREE (Bx) B

2019-09-10 2022-12-21

2019-09-10 2023-07-01

N 1+ BT

i

(4). 如何打印立项通知书

1）在“项目管理”下的“立项项目”功能中的项目列表最后的“文件”列，鼠标滑动到“文件”按钮上，将显示如下菜单：
[image: image18.png]REEE

TR | s mEEHS nEAs mEmms  wmeA wremn s X BER BE g ogw
SZIRENH (0) 1
2019-09-10 2022-12-21 #EH X
AREE g
-1 — 2019-09-10 2023-07-01 BER . mm
HIRAEE —
SIRERTD
RRFRE
WPEEE

RAEH ‘

SRSFEL: 20 v M 15 20 /£ 2 SR << n >> @B @ Go

2）单击<立项通知书>，系统将会弹出下载该申报项目的立项通知书PDF文件（如果您还未安装PDF软件，请先安装，否则将不能直接打开该PDF文件查阅）;单击<打开>系统将直接打开该申报项目的立项通知书PDF文件;单击<保存>系统将该立项通知书保存到您指定的位置；单击<取消>系统将取消本次的操作。
(5). 如何审核立项回执
1）进入“项目管理”下的“立项回执”功能，此功能列表将显示需要您审核项目回执。
“全部”页签：可以查看当前您单位全部需要回执的项目；
“未提交回执”页签：可以查看您单位当前尚未提交回执的项目；
“待审核”页签：可以查看需要您审核的项目回执；
“已通过”页签：可以查看您审批通过的项目回执；
“已退回”页签：可以查看被退回修改的项目回执；
[image: image19.png]QIREZIR> > MhET

RGOSR

RERS: EER:
B

238(3) KIBZERA(2)  #EEIE(T) SiEg(0) SiEE(0)
Fs [ RERS S mEXAI:  #ES RE&HS BHEAS REPES '3?7_?) wEe B
, .
113 — —& ——— O N T . = == bl HER
2.0 =m mme BF [ BN ] ;I.“- LS - -
3 0 TmE m =5 —u L ] - = n
23

2）点击“待审核”项目操作列中的<审核回执>按钮，进入项目审核界面。
[image: image20.png]QIRE SR> > SIREHA, FIEDElR

I I B E#
MESHK: n
EA: S r—
RERf: REPEEE: BHSELEW: © A
BRI BT, REBEHE: BT
REMER
ZHEEW: 32 /7

Fs BERFAZHE HEREH (57T)

B
EEREART EPREZNNES
1 (BIEINED) WEE, BRME 2
B, SH. #i0. 8%, TAREEI
#, VEiREES. 4

[image: image21.png]7T

SEBNSERLA: - %

10

18.00 57t

SMrEE
SEMERPATIRMAINBRANE S

3）进入回执审核界面后，您可以查看课题负责人提交的全部项目回执信息，对项目回执进行审核。
4）按照“单位资金账户”信息提示，完成单位资金收款账户及联系人信息内容的填写。点击<保存>按钮，暂存当前填写内容；点击<退回修改>按钮，将回执退回到课题负责人。回执审核完成后，点击<通过并提交>按钮，将回执提交到中级管理单位。

[image: image22.png]I BEEEKR

BRFFFERR
RTWS*:
FRiTER
FrRiTR*:
BTS*:
WSBREA
WASSTRER AL :
MSHAEAF

RITKSHTEFTEIR

WSTTRRITEIR

WSFPREMRRITHT

SRS R F T

(6). 如何退回立项回执
1）进入“项目管理”下的“立项回执”功能，找到需要退回的“待审核”项目。点击项目列表操作列中的<审核回执>按钮。进入项目回执审核界面
2）在项目回执审核界面的最下方，找到并点击<退回修改>按钮，将弹出如下所示对话框，按钮界面提示输入审核人信息，点击<确认>按钮，将项目回执退回到课题负责人。点击<取消>按钮，将放弃本次退回操作。

[image: image23.png]BElfE

B

AT

HEEIER:

LN B

5、 中级管理单位审核回执常见问题与处理
(1). 如何登录系统
使用电脑中的浏览器打开系统网站（https://yskx.mct.gov.cn），在网站右侧登录功能中选择“管理员”，然后按照提示输入中级管理单位的管理账号信息，并将“验证码”输入框右侧图片中的字符和数字按照顺序输入到“验证码”输入框中，点击<登录>按钮，完成系统登录。如下图所示：
[image: image24.png]IBxgAD

W‘ E=mE
‘ BRSNS ‘

‘ ERANES ‘

(2). 忘记登录密码怎么办？
1）在网站右侧登录功能中选择“管理员”,然后点击右下方的“忘记密码”文字，进入密码重置界面。如下图所示：
[image: image25.png]IBxgAD

BEA sER
‘ Eiﬂ&%/ﬁf#%/ﬂ)?% ‘
‘ N ] ‘

ERRAER SICEE?

2）在密码重置界面，选择“手机找回”或“邮箱找回”密码方式，按照提示输入自己的账户关联手机号和邮箱，即可完成账号密码重置操作。如下图所示：
[image: image26.png]| =siezm BEMETEKS, WEE 53

AN HIEZS
* 2
0 Finzm Ngicszam|
FHSB" BHACHETNSH
WIERS™ | B IS |

(3). 查看您地区已立项的项目
在“项目管理”下的“立项项目”功能，可以查看到您地区已立项的项目，如下图所示：
[image: image27.png]Be

E:3

TR
AR e mEES: :;A foes
ILIRELA (0) -
1 —f
BREE
2 ==
BRI AEHE
RARE
Pt

RAEH

ERBTES: 20 v W15 20 /4 2 £E50E

pri=ke

BHRAT

RERME S

ok e

IIRAEE FRiHETREE (Bx) B

2019-09-10 2022-12-21

2019-09-10 2023-07-01

N 1+ BT

i

(4). 如何打印立项通知书

1）在“项目管理”下的“立项项目”功能中的项目列表最后的“文件”列，鼠标滑动到“文件”按钮上，将显示如下菜单：
[image: image28.png]REEE

TR | s mEEHS nEAs mEmms  wmeA wremn s X BER BE g ogw
SZIRENH (0) 1
2019-09-10 2022-12-21 #EH X
AREE g
-1 — 2019-09-10 2023-07-01 BER . mm
HIRAEE —
SIRERTD
RRFRE
WPEEE

RAEH ‘

SRSFEL: 20 v M 15 20 /£ 2 SR << n >> @B @ Go

2）单击<立项通知书>，系统将会弹出下载该申报项目的立项通知书PDF文件（如果您还未安装PDF软件，请先安装，否则将不能直接打开该PDF文件查阅）;单击<打开>系统将直接打开该申报项目的立项通知书PDF文件;单击<保存>系统将该立项通知书保存到您指定的位置；单击<取消>系统将取消本次的操作。
(5). 如何审核立项回执
1）进入“项目管理”下的“立项回执”功能，此功能列表将显示需要您审核项目回执。
“全部”页签：可以查看当前您单位全部需要回执的项目；
“未提交回执”页签：可以查看您单位当前尚未提交回执的项目；
“待审核”页签：可以查看需要您审核的项目回执；
“已通过”页签：可以查看您审批通过的项目回执；
“已退回”页签：可以查看被退回修改的项目回执；
[image: image29.png]QIREZIR> > MhET

RGOSR

RERS: EER:
B

238(3) KIBZERA(2)  #EEIE(T) SiEg(0) SiEE(0)
Fs [ RERS S mEXAI:  #ES RE&HS BHEAS REPES '3?7_?) wEe B
, .
113 — —& ——— O N T . = == bl HER
2.0 =m mme BF [ BN ] ;I.“- LS - -
3 0 TmE m =5 —u L ] - = n
23

2）点击“待审核”项目操作列中的<审核回执>按钮，进入项目审核界面。
[image: image30.png]QIRE SR> > SIREHA, FIEDElR

I I B E#
MESHK: n
EA: S r—
RERf: REPEEE: BHSELEW: © A
BRI BT, REBEHE: BT
REMER
ZHEEW: 32 /7

Fs BERFAZHE HEREH (57T)

B
EEREART EPREZNNES
1 (BIEINED) WEE, BRME 2
B, SH. #i0. 8%, TAREEI
#, VEiREES. 4

[image: image31.png]7T

SEBNSERLA: - %

10

18.00 57t

SMrEE
SEMERPATIRMAINBRANE S

3）进入回执审核界面后，您可以查看课题负责人和责任单位提交的全部项目回执信息，并对项目回执进行审核。点击<保存>按钮，暂存当前填写内容；点击<退回修改>按钮，将回执退回到课题负责人。回执审核完成后，点击<通过并提交>按钮，将回执提交到中级管理单位。

(6). 如何退回立项回执
1）进入“项目管理”下的“立项回执”功能，找到需要退回的“待审核”项目。点击项目列表操作列中的<审核回执>按钮。进入项目回执审核界面
2）在项目回执审核界面的最下方，找到并点击<退回修改>按钮，将弹出如下所示对话框，按钮界面提示输入审核人信息，点击<确认>按钮，将项目回执退回到课题负责人。点击<取消>按钮，将放弃本次退回操作。

[image: image32.png]BElfE

B

AT

HEEIER:

LN B